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PAMIĄTKA
SAKRAMENTU BIERZMOWANIA

SZAFARZ BIERZMOWANIA:

KS. BISKUP WIESŁAW SZLACHETKA
MIERZESZYN, PARAFIA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA

Kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa
31 maja 2017 roku

1. Julia ADAMCZYK - Cecylia

2. Patrycja ANTKIEWICZ - Łucja

3. Filip BALTRUKAS - Stanisław

4. Klaudia BRZESKA - Aurelia

5. Grzegorz BRZESKI - Paweł

6. Przemysław BRZOSKOWSKI - Józef

7. Alicja BUKOWSKA - Małgorzata

8. Julia BUTOWSKA - Zuzanna

9. Martyna CHODOWSKA - Anastazja

10. Kacper DARGACZ - Paweł

11. Paweł DĄBKOWSKI - Łukasz

12. Joanna GAJKOWSKA - Maria

13. Sandra GRABIŃSKA - Łucja

14. Bartosz GRABIŃSKI - Maksymilian

15. Zofia JĄKALSKA - Maria

16. Michał KĄKOL - Patryk

17. Julia KLONOWSKA - Gabriela

18. Natalia KOBRZYŃSKA - Antonina

19. Bartosz KOLBERG -Wojciech

20. Magda KRAUSE - Kinga

21. Krystian KUCHNOWSKI - Wojciech

22. Jakub KUDUK - Jan

23. Agnieszka LESZKA - Anastazja

24. Monika MARKOWSKA - Klara

25. Natalia MĄDRZEJEWSKA – Daria

26.Jędrzej NIEMCZYK - Wojciech

27. Natalia PRZYTARSKA - Florentyna

28. Nikola ROGALEWSKA - Łucja

29. Wiktoria ROGALEWSKA - Łucja

30. Damian RYSZEWSKI - Tomasz

31. Piotr RYSZEWSKI - Piotr

32. Mikołaj SCHUCHARDT - Antoni

33. Oliwia SCHUCHARDT - Elżbieta

34. Weronika SELA - Łucja

35. Weronika SZCZYGIELSKA - Julia

36. Andżelika SZUBA - Zuzanna

37. Marcel SZYMIKOWSKI - Maciej

38. Krzysztof TORŁOP - Tomasz

39. Piotr TORŁOP - Jan

40. Kamil WAJSBROT - Krzysztof

41. Dominik WIŚNIEWSKI - Jan
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- powitanie Ks. Biskupa Wiesława Szlachetkę 
przez młodzież:

Czcigodny Księże Biskupie!
Młodzież z Parafii Mierzeszyn, która dziś 

z otwartym sercem przystąpi do sakramentu 
Bierzmowania, serdecznie pragnie powitać Jego 
Ekscelencję w naszej wspólnocie parafialnej. 
Stojąc tu, przed Ekscelencją oraz w obecności 
naszych rodziców, świadków i wszystkich 
zgromadzonych tu osób, pragniemy prosić 
o udzielenie nam sakramentu dojrzałości 
chrześcijańskiej. Mamy świadomość, że jest to dla 
nas wielka i podniosła chwila, dlatego wierzymy, 
że Duch Święty, którego dary pragniemy dziś 
otrzymać, oświeci nas i uświęci. Po długim czasie 
przygotowań poprzez katechezy, jak i również, 
niedzielne Msze święte i spotkania katechetyczne 
organizowane przez naszego księdza Andrzeja, 
który przekazywał nam prawdy naszej wiary, 
prowadził nas do spotkania z żywym i prawdziwym 
Panem Jezusem w sakramencie pojednania 
i pokuty (szczególnie w pierwsze piątki miesiąca) 
i Eucharystii – oczekujemy dziś trzeciego 
sakramentu wtajemniczenia chrześcijańskiego.

Jak wiadomo, różnie to z nami bywało. 
W dobie komputerów, telefonów, smartfonów, jak 
i różnego rodzaju pokus, mieliśmy do czynienia 
z walką, która prowadziła do wyrzeczeń, ale jednak 
stawiała na pierwszym miejscu przygotowanie do 
sakramentu Bierzmowania.

Obiecujemy pamiętać o Boskim Nauczycielu 
i Jego Matce Maryi, której dzisiaj zawierzamy 
siebie samych.

DOMINIK WIŚNIEWSKI
PATRYCJA ANTKIEWICZ

- przez przedstawicieli rodziców:

Księże Biskupie!
Wiemy, że Kościół jest tam, gdzie gromadzą się 

wierni w imię naszego Pana Jezusa Chrystusa. 
Szczególną rolę w Kościele odgrywają biskupi, 
będący następcami apostołów. Cieszymy się więc 
bardzo z Twojej wśród nas obecności, bo Ciebie 
powołał Bóg, by nasza młodzież mogła otrzymać 
umocnienie darami Ducha Świętego.

W imieniu tu zgromadzonych rodziców 
serdecznie witamy Księdza Biskupa w naszej 
wspólnocie parafialnej i prosimy o udzielenie 
sakramentu Bierzmowania naszej młodzieży, aby 
mogła jeszcze bardziej, w pełni uczestniczyć w 
życiu Kościoła.

EDYTA i ANDRZEJ KLONOWSCY

NASZE BIERZMOWANIE 2017
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- podziękowanie Ks. Biskupowi za udzielony 
sakrament Bierzmowania przez młodzież:

Ekscelencjo, najdostojniejszy Księże Biskupie!
Oto przed chwilą „otrzymaliśmy Ducha 

przybrania za synów”. Odrodzeni przez Chrzest 
i umocnieni przez Bierzmowanie, stajemy się 
budowniczymi nowej cywilizacji prawdy i miłości, 
światłem świata i solą ziemi. Stają przed nami 
wielkie zadania. Ufając jednak pomocy Ducha 
Świętego, przyjmujemy je z wdzięcznością 
i odpowiedzialnością.

Apostołowie w Dniu Pięćdziesiątnicy nabrali 
odwagi i wyszli z Wieczernika głosząc światu 
wielkie dzieła Boże. Za chwilę i my opuścimy nasz 
wieczernik. Pragniemy bez strachu i zażenowania 
świadczyć, że Bóg jest Ojcem i pragnie naszego 
szczęścia.

W imieniu swoim i wszystkich, którzy dzisiaj 
przez Twoją posługę otrzymali sakrament 
Bierzmowania, pragniemy podziękować 
Ekscelencji za przybycie do naszej parafii, za 
wygłoszone Słowo Boże – pełne troski o nas i naszą 
przyszłość. Szczególnie dziękujemy za udzielenie 
nam sakramentu Ducha Świętego. Pragniemy 
również na ręce Jego Ekscelencji złożyć 
podziękowanie naszemu księdzu proboszczowi, 
ks. Andrzejowi Sowińskiemu za trud jaki włożył, 
by nas przygotować do tego sakramentu.

Dziękujemy też wspólnocie parafialnej, naszym 
rodzicom i świadkom za duchowe wsparcie 
i modlitwy w naszej intencji.

Ekscelencjo, dziękując za ten wielki dar prosimy 
także: Błogosław nam Ojcze na wszystkie trudy, 
by nasz młody duch mógł śmiało i odważnie 
walczyć ze złem.

rodzeństwo KLAUDIA i GRZEGORZ BRZESCY

- przez przedstawicieli rodziców:

Ekscelencjo, czcigodny Księże Biskupie!
W imieniu rodziców młodzieży, która dzisiaj 

otrzymała dary Ducha Świętego, chcemy Ci 
gorąco podziękować za udzielenie sakramentu 
Bierzmowania. Od tej pory nasze dzieci 
rozpoczynają dorosłe życie chrześcijańskie. 

Mamy nadzieję, że wychowani w rodzinach 
katolickich i pociągnięci naszym przykładem 
oraz umocnieni darami Ducha Świętego, będą 
szukać odpowiedzi na nurtujące ich pytania nie 
na stronach internetowych, lecz na kartach Pisma 
Świętego.

Niech Bóg strzeże ich przed 
niebezpieczeństwami, pomaga w zdobywaniu 
wiedzy, a Boże błogosławieństwo umocni łaski 
przyjętego sakramentu.

Raz jeszcze serdecznie dziękujemy Waszej 
Ekscelencji za udzielenie sakramentu 
Bierzmowania, za wygłoszone Słowo Boże, 
za modlitwy w naszej intencji oraz za 
błogosławieństwo dla całej parafii. Bóg zapłać!

DOROTA i RYSZARD SELA



6
U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 14 (254) czerwiec 2017

Słowo proboszcza Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie na powitanie 
Ks. Biskupa Wiesława Szlachetki w związku z Bierzmowaniem 2017 roku

Ekscelencjo!

Przeżywamy dziś szósty dzień Nowenny do Ducha Świętego. Najbliższa niedziela będzie dla nas 
wszystkich wielkim świętem Pięćdziesiątnicy, uroczystością Zesłania Ducha Świętego. Jednak już dziś, 
tu, w Mierzeszynie ta świątynia staje się wieczernikiem Zesłania Ducha Świętego. Przez Twoją posługę, 
Księże Biskupie, czterdziestu jeden młodych ludzi przyjmie siedem darów Parakleta w sakramencie 
Bierzmowania. To już trzeci sakrament wtajemniczenia chrześcijańskiego w życiu tej młodzieży. Młodzież 
ta prosi o udzielenie tego sakramentu. Od wczesnej wiosny zeszłego roku poprzez katechezę parafialną 
przygotowywała się do przeżycia dzisiejszego, upragnionego dnia. Z pewnością najpiękniejszym akcentem 
tego przygotowania była dziewięcio miesięczna nowenna Pierwszych Piątków Miesiąca. Sakrament pokuty 
i pojednania stał się darem spotkania młodzieży z Miłosiernym Panem i jeszcze bardziej dał odkryć wagę 
Świętego Sakramentu Konfirmacji. 

Dzisiaj Bierzmowanie młodzieży mierzeszyńskiej staje się pięknym wyznaniem wiary. Ale pytamy się dziś, 
jaka będzie wiara tej młodzieży w dalszym życiu? Czy dzisiejszy sakrament będzie dla niej autentycznym 
sakramentem dojrzałości chrześcijańskiej? Czy ta młodzież będzie odkrywała Chrystusa każdego dnia 
w porządnym, ewangelicznym życiu? Tak! Życiu ewangelicznym! Opartym o zdrowe zasady moralne. 
Codzienna modlitwa, niedzielna Msza święta, regularne przystępowanie do spowiedzi świętej definiują 
ucznia Jezusa Chrystusa. Ucznia Jezusa Chrystusa nie z nazwy, jakieś teorii, ale autentycznego! To jest 
wielkie codzienne zadanie do wykonania przez tych młodych ludzi i każdego z nas!

Księże Biskupie! Witając Cię w Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, parafii tak bardzo Ci 
znanej od lat, proszę o udzielenie tej młodzieży sakramentu Bierzmowania. Sakramentu Ducha Świętego, 
przez który ma głosić Chrystusa w świecie swoim życiem. Niech Matka Boża, której dziś święto Nawiedzenia 
obchodzimy, będzie dla nas pomocą w wędrówce przez życie, życie, które jest piękne ale jednocześnie 
bardzo wymagające.

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKIMierzeszyn, 31 maja 2017 roku
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PODZIĘKOWANIE PROBOSZCZA

Moi Drodzy!
- Dziękujemy Duchowi Świętemu za łaskę Siedmiu Świętych 
Darów tej młodzieży;
- Wyrażamy naszą wdzięczność Ks. Biskupowi Wiesławowi 
Szlachetce za udzielony sakrament dojrzałości chrześcijańskiej, 
za odprawienie Świętej Eucharystii, wygłoszone Słowo Boże 
i pasterskie błogosławieństwo;
- Podziękowanie składam przybyłym Księżom, którzy wraz 
z nami modlili się za mierzeszyńską młodzież;
- Dziękuję katechetom. To podziękowanie kieruję na ręce pani 
Aleksandry Michalskiej;
- Dziękuję młodzieży za uczestniczenie w parafialnych 
spotkaniach katechetycznych, odprawienie Nowenny 
Dziewięciu Pierwszych Piątków Miesiąca oraz za godne 
przyjęcie Sakramentu Konfirmacji;
- Dziękuję rodzicom za zaangażowanie i wszelką udzieloną 
pomoc; 
- Podziękowanie kieruję w stronę naszego chóru parafialnego 
„Santo Bartolomeo”, naszych artystów – w tym Ali Bukowskiej, 
pani Katarzyny Bukowskiej, pana Pawła Kłosińskiego;
- Dziękuję Liturgicznej Służbie Ołtarza – lektorom 
i ministrantom za dzisiejszą służbę;
- Dziękuję Parafianom, którzy zaangażowali się w godny 
przebieg dzisiejszej parafialnej uroczystości.
- Bóg zapłać!

Mierzeszyn, 31 maja 2017 roku                ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

PODZIĘKOWANIE
ZA OFIARY NA ODNOWIENIE

WNĘTRZA KOŚCIOŁA
ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA

W MIERZESZYNIE
583. Zofia Kiżewska, Mierzeszyn
584. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
585. Lilianna i Wiesław Gosz, Mierzeszyn
586. Wioleta i Tomasz Torłop, Miłowo
587. Joanna i Mieczysław Szczęsny, Miłowo
588. Zofia Zawadzka, Błotnia
589. Iwona i Grzegorz Fenscy, Mierzeszyn
590. ks. biskup Wiesław Szlachetka, Gdańsk Oliwa
591. Helena Stosio, Domachowo
592. Jolanta i Wojciech Lejk, Mierzeszyn
593. Waltraut Jaszewska Schwetfeger, Mierzeszyn
594. Rodzina Banasik, Mierzeszyn
595. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
596. Janina Rywacka, Domachowo
597. Eryka Żurek, Domachowo
598. Stefania Ulenberg, Domachowo

w ostatnim czasie…

ZOSTAŁ OCHRZCZONY:
1. JAN MATEUSZ TORŁOP, zam. Miłowo, ul. Sosnowa 2, ur. 2 

grudnia 2016, och. 27 maja 2017.
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:
1. PAWEŁ RAFAŁ WECHSEL, zam. Mierzeszyn, ul. Wolności 

11 i KAROLINA EWA RUTKOWSKA, zam. Mierzeszyn, ul. 
Wolności 11. 

2. JAKUB JÓZEF FORMELLA, zam. Pomlewo, ul. Szkolna 26 i 
ZDZISŁAWA EWA REGLIŃSKA, zam. Zaskoczyn 2/4.

PRZYSTĄPIĄ DO OŁTARZA, 
ABY ZAWRZEĆ SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:
1. dnia 16 czerwca 2017 o godz. 14.30:

PAWEŁ RAFAŁ WECHSEL, zam. Mierzeszyn, ul. Wolności 
11 i KAROLINA EWA RUTKOWSKA, zam. Mierzeszyn, ul. 
Wolności 11.

2. dnia 17 czerwca 2017 o godz. 16.00:
PAWEŁ PIOTR MALEC, zam. Borkowo, ul. Jaśminowa 7
i PATRYCJA MILEWSKA, zam. Domachowo 15/2.

3. dnia 24 czerwca 2017 o godz. 16.00:
MARCIN JÓZEF JANIK, zam. Pruszcz Gdański, ul. Fantazego 
5-C-2 i AGNIESZKA JĄKALSKA, zam. Mierzeszyn, ul. 
Jeziorna 2A.

Naszemu drogiemu Ks. Kanonikowi Gerardowi Borysowi 
w dniu 52. rocznicy święceń kapłańskich składamy serdeczne 
życzenia  oraz modlitwę o Boże Błogosławieństwo prosząc 
Najświętsze Serce Pana Jezusa.

Parafianie z proboszczem z Mierzeszyna
Mierzeszyn, 13 czerwca 2017 roku
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